
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе
Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 
образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 
Рязань Рязанской области, распоряжением администрации города Рязани от 06.08.2014 
№ 799-л, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 
№ 2111), изменения, изложив приложение № 14 к муниципальной программе в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Заместитель главы администрации



Приложение
к постановлению'администрации города Рязани 

от Щ 2014 г. № 1/ ^
(7 “

Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 
и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2014 году

Наименование
мероприятия

Наименование
объекта

Источники
финансирования

Объемы 
финансирования в 

2014 году, тыс. 
руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5
Подпрограмма ! «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 —2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, 
обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах

Основное мероприятие 1,5.
Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие Всего, в том числе: Бюджет города 42 000,0 УКС
1.5.1.

Строительство
дошкольных

образовательных
учреждений

Детское дошкольное 
учреждение по 
адресу: г.Рязань, 
микрорайон 
Братиславский

Рязани 41 950,0

Детский сад на 220 
мест микрорайон 
Канищево, Семчино 
9-10 г.Рязань

50,0

Мероприятие
1.5.2.

Реконструкция
дошкольных

образовательных
учреждений

Всего, в том числе:
Федеральный 
бюджет _
Областной бюджет
Бюджет города 
Рязани

255 700,0 
50 000,0

1 500,0 
204 200,0

УКС

Реконструкция 
детского сада 
№115 по
ул. Крупской, 15 к. 1

Бюджет города 
Рязани

39700,0

Реконструкция 
здания по 
ул. Зубковой,д.17 г 
под детский сад

Бюджет города 
Рязани

77 750,0 1

Реконструкция 
здания по
ул. Горького, 20 под 
детский сад

Всего, в т.ч.
Федеральный
бюджет
Областной бюджет 
Бюджет города 
Рязани

30 000,0 
15 000,

500,0 
14 500,0



2

Наименование
мероприятия

Наименование
объекта

Источники
финансирования

Объемы 
финансирования в 

2014 году, тыс. 
руб.

Наименование
ГРБС

1 2 • з 4 5
Реконструкция 
детского сада 
№ 123 по 
ул. Гагарина, 16 
(Надстройка 3-го 
этажа)

Всего, в т.ч.
Федеральный
бюджет
Областной бюджет
Бюджет города 
Рязани

76 650,0 
30 000,0

500,0 
46 150,0

Реконструкция 
детского сада № 2 
по ул. Урицкого, 
23 а

Всего, в т.ч.
Федеральный
бюджет
Областной бюджет
Бюджет города 
Рязани

31 600,0 
5 000,0

500,0 
26 100,0

Мероприятие
1.5.3.

Разработка
проектной

документации

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

3 500,0 УКС
Детский сад по 
ул. Пронской, 80 
(на 40 мест)

1 000,0

Реконструкция 
здания по ул.
Горького, 20 под 
детский сад

2 500,0


